主旨：本學會協辦中華顧問工程司 112年 12月 18日「交通運輸 ESG永續發

展」，並受邀擔任與談嘉賓。

 活動於陽明交通大學北門校區舉辦，特別邀請到 JR西日本旅客鐵道株式會

社鐵道本部副本部長田淵 剛，進行專題演講，主題為「JR西日本鐵道事業

SDGs與 ESG永續經營戰略」及「JR西日本因應 2025大阪世界博覽會的車站創

新作為」兩場演講，內容豐富精彩，述說淨零碳排對於未來氣候變遷的影響，

以及目前所面臨的挑戰。

 本次活動由本學會陳秘書長慧君擔任與談人，重點述說台灣鐵道目前對於

碳足跡及推動碳排放減量管理具體作為，台日雙方就環境保護及 ESG永續經營

戰略進行充分的討論，獲得廣大迴響。